РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВСОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от «31» октября 2018 года  № 157

О порядке представления главным
Распорядителем средств бюджета
Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
в администрацию Ореховского сельского
поселения Галичского муниципального
 района информации о совершаемых
действиях, направленных на реализацию
 Ореховским сельским поселением
 Галичского муниципального района
 права регресса, либо об отсутствии
оснований для предъявления иска о взыскании
денежных средств в порядке регресса

  В соответствии с абзацем 5 пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом   муниципального
образования  Ореховское  сельское  поселение  Галичского   муниципального   района
Костромской области Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Утвердить   Порядок  представления  главным  распорядителем  средств  бюджета
Ореховского  сельского  поселения Галичского  муниципального  района  в  администрацию
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  информации  о
совершаемых действиях,  направленных  на  реализацию  Ореховским  сельским  поселением
Галичского  муниципального  района  права  регресса,  либо  об  отсутствии  оснований  для
предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования
(обнародования).

Глава
сельского поселения                                                                                        А.А.Транчуков

Приложение
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от «31» октября 2018 года № 157

Порядок представления главным распорядителем
средств бюджета Ореховского сельского поселения Галичского муниципального

района в администрацию Ореховского сельского поселения Галичского
муниципального района информации о совершаемых действиях, направленных на
реализацию Ореховским сельским поселением Галичского муниципального района
права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании

денежных средств в порядке регресса

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Порядка
Настоящий Порядок устанавливает представление главным распорядителем средств

бюджета  сельского  поселения,  выступавшим  в  суде  от  имени  Ореховского  сельского
поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области  в  качестве
представителя  ответчика  по  искам  к  Ореховскому  сельскому  поселению  Галичского
муниципального  района  о  возмещении  вреда  по  основаниям,  предусмотренным  статьями
1069  и  1070  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,  а  также  по  решениям
Европейского Суда по правам человека (далее -  главный распорядитель средств бюджета
сельского  поселения),  в  администрацию  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального  района   информации  о  совершаемых  действиях,  направленных  на
реализацию  Ореховским  сельским  поселением  Галичского  муниципального  района  права
регресса,  установленного  пунктом  3.1  статьи  1081 Гражданского  кодекса  Российской
Федерации, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных
средств в порядке регресса.

Статья 2. Правовая основа настоящего Порядка
Правовую  основу  настоящего  Порядка  составляют  Конституция  Российской

Федерации,  Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации,  Гражданский  кодекс  Российской
Федерации, Устав муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского
муниципального  района Костромской области.

           Статья 3. Порядок представления главным распорядителем средств бюджета
сельского  поселения  в  администрацию  сельского  поселения  информации  о
совершаемых  действиях,  направленных  на  реализацию  Ореховским  сельским
поселением Галичского  муниципального  района права регресса,  либо об отсутствии
оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Главный распорядитель средств бюджета сельского поселения ежеквартально, до
10  числа  месяца,  следующего  за  отчетным  кварталом,  представляет  в  администрацию
сельского поселения информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию
Ореховским сельским поселением Галичского муниципального района права регресса, либо
об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке
регресса (далее - информация).

2. Информация  представляется  на  бумажном  носителе  по  форме,  утвержденной
администрацией  сельского  поселения,  и  подписывается  руководителем  главного
распорядителя средств бюджета  сельского поселения или иным лицом, уполномоченным
действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени
главного распорядителя средств бюджета сельского поселения.

consultantplus://offline/ref=6D1F69448D0146D33C36F084AC4ED4D776675B56D90A4632DD69EE8759145A4B63C4EF0FF0F766355BC0F4L7OAM
consultantplus://offline/ref=382E045AE206CE6EC57ACDCA40E98483A394BBB03FD7B5E3FDF1B08B63427F740E260518C465u8H

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ